Серия К1300 (июнь 2011г., редакция 1.1)
1
К1300
стабилизатор напряжения
положительной полярности
Назначение
ИМС серии К1300 представляют собой стабилизаторы напряжения положительной полярности с
регулируемым (от UREF до 5.0 В) и фиксированым выходным напряжением значением 1.2 В; 1.5 В; 1.8 В;

Настоящее приложение содержит уточнение ТУ при поставке микросхемы в бескорпусном исполнении
на общей пластине в соответствии с РД 11 0723.
Пример обозначения микросхемы при заказе:
Микросхема К1300ЕР1Н4 АДКБ.431420.073 ТУ, РД 11 0723.
Общий вид, габаритные и присоединительные размеры микросхемы,
а также участки контактных площадок, к которым допускается
производить пайку и сварку, указаны на габаритном чертеже,
приведенном в таблице. Чертеж высылается по запросу
потребителей.
Электрические параметры микросхемы при приемке поставке
соответствуют нормам для нормальных климатических условий,
приведенным в таблицах 2 – 9.
Таблица 12. Типономиналы поставляемых микросхем:
Условное обозначение
микросхемы
Обозначение
габаритного чертежа Код ОКП
К1300ЕР1Н4
К1300ЕН1.2Н4
К1300ЕН1.5Н4
К1300ЕН1.8Н4
К1300ЕН2.5Н4
К1300ЕН2.85Н4
К1300ЕН3.3Н4
К1300ЕН3.6Н4
К1300ЕН5Н4
СФНК.431422.101 ГЧ 63 3136 5711
63 3136 5721
63 3136 5731
63 3136 5741
63 3136 5751
63 3136 5761
63 3136 5771
63 3136 5781
63 3136 5791
Серия К1300 (июнь 2011г., редакция 1.1)
14
-0,6
-0,4
-0,2
0
0,2
0,4
0,6
0,8
-10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85
Tкор, °С
 ΔUO
UO(Ткор = 25 °С)
, %
Рисунок 2 – Нормализованная зависимость изменения выходного напряжения
ΔUO/UO (Ткор = 25 °С) от температуры корпуса Tкор для микросхемы K1300ЕНХХП
5,2
5,4
5,6
5,8
6
6,2
6,4
6,6
-10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85
Tкор,  °C
IСС, мA
Рисунок 3  –  Типовая зависимость тока потребления IСС
от температуры корпуса Tкор для микросхем К1300ХХП
Серия К1300 (июнь 2011г., редакция 1.1)
15
45
50
55
60
65
70
75
-10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85
Tкор, °C
IADJ, мкA